
UCHWAŁA NR LIII/336/2024 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2023 r . poz. 40 z późn.zm.)  art.97 ust. 1 i 1a oraz ust. 5  w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 36 pkt.2 lit.i, art. 51 ust. 4, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.901 z póżn. zm) Rada Gminy Bejsce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczym dla mieszkańców Gminy Bejsce. 

§ 2. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych lub                              
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym 
osobom bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Bejsce. 

§ 3. Pobyt osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnice pomiędzy 
miesięcznym kosztem utrzymania w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną  w  schronisku dla osób bezdomnych lub  
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 4. Osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi krócej niż miesiąc w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi w dany miesiącu. 

§ 5. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustalane będą na podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Kierownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bejscach,  a osobą reprezentującą schronisko dla osób bezdomnych lub 
schronisko dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 6. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku: 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 
kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Miesięczna wysokość 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny. 

1 Do 100% 30% 
2 Powyżej 100% do 150% 40% 
3 Powyżej 150% do 200% 50% 
4 Powyżej 200% do 250% 70% 
5 Powyżej 250%  100% 

2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 
kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Miesięczna wysokość 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny. 

1 Do 100% 50% 
2 Powyżej 100% do 150% 60% 
3 Powyżej 150% do 200% 70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803C7D3E-9E81-451B-A80E-A6767A5059F7. Podpisany Strona 1



4 Powyżej 200% do 250% 80% 
5 Powyżej 250%  100% 

§ 7. Sposób oraz termin dokonywania wpłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określone są decyzją administracyjną. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr  XXVIII/205/2017 Rady Gminy Bejsce z dnia 8 września 2017 r.                       
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ( Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 2761) oraz Uchwałę Nr 
XI/78/2019 Rady Gminy Bejsce z dnia 24 października 2019r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych ( Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2019r. poz. 4063). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803C7D3E-9E81-451B-A80E-A6767A5059F7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym               

(w tym bezdomnym) jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to 

świadczenie niepieniężne przysługujące osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca 

noclegowego we własnym zakresie. W myśl przepisu art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r 

o pomocy społecznej, który stanowi, że w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli 

dochód osób samotne gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych, a w przydatku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może 

być wyższa niż 50% tego dochodu. Zgodnie z art. 97 ust5 ustawy Rada Gminy w drodze uchwały 

ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia, np. schroniskach dla osób bezdomnych. W projekcie uchwały określono 

granice, w których ustali się konkretny wymiar opłaty za pobyt w formie decyzji administracyjnej. 

Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to dochód na 

potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Konkretna kwota odpłatność Gminy 

będzie wynikać z oferty schronisk prowadzących usługi schronienia i ewentualnie dodatkowo 

usługi opiekuńcze, jak również   z kwoty partycypacji osoby bezdomnej w koszcie pobytu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803C7D3E-9E81-451B-A80E-A6767A5059F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/336/2024 RADY GMINY BEJSCE z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


